Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 1975/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser instalada
uma lombada na Rua Professor Euchário Holts, nº 155, em frente à
congregação, no Bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

                         A solicitação de instalação de uma lombada na Rua Professor
Euchário Holts, nº 155, justifica-se pela necessidade urgente de garantir a
segurança dos pedestres e motoristas que transitam por essa via, especialmente
em frente à congregação localizada no Bairro São Cristovão.

                         O local mencionado é caracterizado por um fluxo significativo de
pessoas, incluindo crianças, idosos e frequentadores da congregação, que
utilizam essa rua para acessar as suas atividades religiosas e sociais. A
ausência de mecanismos adequados de controle de velocidade tem resultado
em casos frequentes de excesso de velocidade por parte dos motoristas,
aumentando o risco de acidentes.

                         Ademais, a instalação de uma lombada contribuirá para a
redução da velocidade dos veículos, promovendo um trânsito mais seguro e
ordenado. A medida é essencial para a preservação da integridade física dos
moradores e visitantes, além de tranquilizar os frequentadores da congregação
que se sentem vulneráveis diante da imprudência de alguns motoristas.

                         Acreditamos que a presente solicitação, se atendida,
proporcionará um ambiente mais seguro e harmonioso para todos que utilizam
essa via, refletindo diretamente na qualidade de vida da comunidade local.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
6P

-K
37

W
-E

P
9G

-7
Z

V
0

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

                         Agradeço antecipadamente pela atenção a esta solicitação e

pela colaboração na busca por soluções, por parte do poder executivo municipal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de maio de 2024.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
6P

-K
37

W
-E

P
9G

-7
Z

V
0

Câmara Municipal de Tatuí, 28 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR6PK37WEP9G7ZV0"?chave=KR6PK37WEP9G7ZV0, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: KR6P-K37W-EP9G-7ZV0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
37

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

R
6P

-K
37

W
-E

P
9G

-7
Z

V
0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR6PK37WEP9G7ZV0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=KR6PK37WEP9G7ZV0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KR6PK37WEP9G7ZV0
		2024-05-28T16:06:15-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T10:56:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T11:52:46-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T11:56:28-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T12:22:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura